
1 

 

Zpráva o činnosti 

za období od 1.1.2024 do 31.6.2024 

 

Název střediska:                  Služby pro pěstounské rodiny 

 

 

Služby pro pěstounské rodiny vykonávají svou činnost na základě pověření k výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí. 

Kapacita služby: 

Plánovaná kapacita služby na rok 2024 je 55 dohod.  

 

Maximální kapacita počtu rodin, se kterými pracuje jeden pracovník pověřený doprovázením 

pěstounské rodiny, je 20 rodin.  

 

Tabulková část – statistiky: 

- ve sledovaném období pracovnice doprovázely 59 rodin, z toho 8 Dohod o výkonu 

pěstounské péče na přechodnou dobu; 

- v rámci služby proběhlo celkem 1143 intervencí, v rámci doprovázení proběhlo 

celkem 652 intervencí; 

- ve sledovaném období byly uzavřeny 4 nové Dohody o výkonu pěstounské péče.  

 

 

 

Tabulková část 

 

Tab.č.1 – Počet uzavřených dohod o výkonu PP 

2024 počet Ukončení dohody Uzavření nové dohody  

leden 55    

únor 55         1 dohoda k 8. 2. 2024  

březen 55   1 dohoda k 10. 3. 2024 1 nová dohoda k 15. 3. 2024 

duben 56  

1 dohoda k 3. 4. 2024 

1 nova dohoda k 29. 4. 2024 

1 nová dohoda k 30. 4. 2024 

květen 55 1 dohoda k 8. 5. 2024 

  1 dohoda k 27. 5. 2024 

  1 dohoda k 30. 5. 2024 

 

červen 53 
 

1 nová dohoda k 25. 6. 2024 

 

Ve sledovaném období bylo ukončeno 6 Dohod o výkonu pěstounské péče a 4 nově uzavřené.   

 

 

 

 



2 

 

 

Tab.č.2 – Typ náhradní rodinné péče 

2024 Počet 

poručnictví 14 

pěstounská péče 34 

pěstounská péče na přechodnou dobu 9 

poručnictví, pěstounská péče 2 

celkem 59 

*Vzhledem k měnícímu se počtu uzavřených Dohod o výkonu pěstounské neodpovídá celkový počet 

typů náhradní rodinné péče aktuálnímu stavu uzavřených Dohod o výkonu pěstounské péče.  

 

Tab.č.3 – Městské části, ve kterých žijí rodiny, se kterými jsou uzavřeny dohody 

2024 Počet % 

Šumbark 8 13,6 

Město 26 44,1 

Podlesí 8 13,6 

Prostřední Suchá 2 3,4 

Bludovice 3 5,1 

Horní Bludovice 1 1,6 

Albrechtice 1 1,6 

Horní Suchá 3 5,1 

Těrlicko 4 6,8 

Dolní Suchá 3 5,1 

celkem 59 100 % 

*Vzhledem k měnícímu se počtu uzavřených Dohod o výkonu pěstounské neodpovídá celkový počet 

městských částí, kde probíhaly konzultace s rodinami, aktuálnímu stavu uzavřených Dohod o výkonu 

pěstounské péče.  

 

Tab. 4 – Typ a počet konzultací* 

2024 Ambulantní 

konzultace 

Terénní 

konzultace 

Telefonická 

konzultace 

Jiné 

leden 25 24 16 3 

únor 22 25 24 6 

březen 29 21 15 9 

duben 44 21 19 0 

květen 18 25 16 1 

červen  14 30 10 2 

celkem 152 146 100 21 

*Konzultace = setkání s rodinou 

 

 



3 

 

Tab.č.5 – Počet intervencí*  

2024 jednání o 

dohodě 

kontakt 

s biologickou 

rodinou 

doprovázení 

(setkání 

s rodinou 

v rámci 

řádných 

návštěv) 

odborná pomoc příprava 

leden 0 21 108 5 57 

únor 0 26 117 8 59 

březen 5 6 121 7 60 

duben 5 3 130 14 73 

květen 0 4 90 10 50 

červen 1 7 86 16 54 

celkem 11 67 652 60 353 

*Intervence = časový rozsah 30 minut 

 

Tab.č.6 – Počet rodin, které využily možnost proplacení služeb v rámci Dohody o výkonu 

PP v období od 1. 1. 2024 – 30. 6. 2024* 

2024 počet rodin 

krátkodobá péče 3 

celodenní péče 18 

kontakt s biologickou rodinou – cestovné 4 

doprava PPPD 1 

vzdělávání u jiných poskytovatelů 2 

odborná pomoc  7 

doprava dítěte a osoby pečující na místo konání 

povinného vzdělávání  

1 

*Jedná se o služby, které jsou uživatelům zprostředkovávány doprovázejícím sociálním pracovníkem 

rodiny a následně propláceny ze státního příspěvku na výkon pěstounské péče. Tyto služby nejsou 

poskytovány pracovníky Služeb pro pěstounské rodiny. 

 

Tab. č. 7 – Odborné vzdělávání osob pečujících a osob v evidenci za období od 1. 1. 2024 

do 30. 6. 2024 

Odborné vzdělávací programy     1. 1. 2024 – 30.6.2024 

jednodenní vzdělávací programy  

z toho online formou 

5 

1 

vzdělávání e-learningovou formou 0 

víkendové vzdělávací pobyty 3 

účastníci vzdělávacích programů – celkem 47 

děti – účastníci víkendových vzdělávacích pobytů 32 

rozsah odborného vzdělávání (počet hodin) 77 



4 

 

 

V tomto roce SSmH – Služby pro pěstounské rodiny zajišťují a organizují tři víkendové 

vzdělávací pobyty pro pěstounské rodiny s dětmi, a to v Penzionu Zátiší v Komorní Lhotce. 

Během prvního pololetí proběhly dva z těchto pobytů (10. - 12. 5. a 7.- 9. 6. 2024).  

 

Klienti využili v tomto roce dvě nabídky vzdělávání u jiných organizací: víkendový pobyt 

organizovaný Centrem pěstounských rodin, z. s. a 3hodinový on-line seminář Centra rodinné 

péče, o. p. s. 

 

Všechny vzdělávací akce naší služby proběhly v plánovaných termínech dle Aktuální nabídky 

vzdělávacích programů pro rok 2024. 

 

 

 

Tab.č.8 – Odborné poradenství zájemcům o náhradní rodinnou péči   

Zaměření poradenství Počet zájemců 

Příbuzenská pěstounská péče 0 

Přechodná pěstounská péče 0 

Cizí pěstounská péče 1 

 

 

 

Tab.č.9 – Vyhledávání dětí, na které se vztahuje sociálně-právní ochrana (§6 zákona 

SPOD) 

Oznámení Počet  

obdržené oznámení – anonym 0 

podané oznámení na OSPOD ze strany pracovníků Služeb pro 

pěstounské rodiny  

0 

 

 

 

Tab.č.10 – Odborná praxe 

2024 Počet studentů  

1.1. 2024 - 30. 6. 2024 

souvislá 1 

průběžná 0 

jednodenní exkurze 1 

Celkový počet odborných praxí 2 

 

 

 

 



5 

 

 

 

Přehled stížností, námětů, připomínek: 

 

Ve sledovaném období nebyla evidována žádná stížnost, námět ani připomínka. 

 

O možnosti podat stížnost na průběh poskytované služby nebo na pracovníka jsou osoby 

pečující/ osoby evidenci informovány před zahájením poskytování služby. Uživatelé mají 

možnost vyjádřit své názory, náměty a připomínky také v Hodnotícím dotazníku, který jim 

předá doprovázející sociální pracovnice vždy v posledním čtvrtletí daného kalendářního roku, 

kdy současně probíhá hodnocení. Hodnocení poskytované služby probíhá také vždy při 

ukončení spolupráce. 

 

 

 

Vzdělávání pracovníků 

Organizace umožňuje pracovníkům odborné vzdělávání dle zákona č. 108/2006 Sb., jedná se 

především o účast na akreditovaných seminářích a kurzech, pracovnice se zaměřují na témata 

vzdělávání z oblasti náhradní rodinné péče.  

Doprovázející sociální pracovnice se zúčastnily těchto akreditovaných seminářů: Gender jako 

problémový fenomén dnešní doby ze dne 14.3.2024, Dítě s komplexním vývojovým 

traumatem v kontextu sociální práce ze dne 24. 5. 2024 a neakreditovaných seminářů: kontakt 

dítěte s rodičem ve výkonu trestu (on-line) ze dne 23.1.2024, Mezinárodní konference 

„Sdílení praxe v sociálním bydlení“ ze dne 13. 6. 2024.  

 

Ve sledovaném období byla uskutečněna týmová supervize dne 29.5.2024 a tři individuální 

supervize pracovnic.  

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Petřeková, tým pracovníků Služeb pro pěstounské rodiny  

 

V Havířově dne 26.8.2024   

 

 

 

 

 

 


